Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Geräte-
funktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Bestellcode Reflexionslichtschranke mit Stecker
BOS01T8 BOS Q08M-PS-PR20-S49 PNP Schließer Dunkelschaltung
BOS01TA BOS Q08M-PO-PR20-S49 PNP Öffner Hellschaltung
BOS01TF BOS Q08M-NS-PR20-S49 NPN Schließer Dunkelschaltung
BOS01TJ BOS Q08M-NO-PR20-S49 NPN Öffner Hellschaltung
Bestellcode Reflexionslichtschranke mit Kabelsteckverbinder
BOS01T9 BOS Q08M-PS-PR20-00,2-S49 PNP Schließer Dunkelschaltung
BOS01TC BOS Q08M-PO-PR20-00,2-S49 PNP Öffner Hellschaltung
BOS01TH BOS Q08M-NS-PR20-00,2-S49 NPN Schließer Dunkelschaltung
BOS01TK BOS Q08M-NO-PR20-00,2-S49 NPN Öffner Hellschaltung
Bestellcode Reflexionslichtschranke mit Kabel
BOS01TE BOS Q08M-PS-PR20-02 PNP Schließer Dunkelschaltung
BOS01TL BOS Q08M-NS-PR20-02 NPN Schließer Dunkelschaltung
Freie Gruppe nach IEC 62471:2008.
NICHT IN DEN SENDER BLICKEN!
Der Sensor ist so zu montieren, dass auch
während des Betriebs kein direkter Blick in den
Sender möglich ist.
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der EG-
Richtlinien 2004/108/EG (EMV) und des EMV-
Gesetzes entsprechen.
In unserem EMV-Labor, das von der DATech für
Prüfungen der elektromagnetischen Verträglich-
keit akkreditiert ist, wurde der Nachweis
erbracht, dass die Balluff-Produkte die EMV-
Anforderungen der Norm EN 60947-5-2 erfüllen.
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Reflexionslichtschranke BOS Q08M-..-PR20-...
1 2
Applikation
Nur für Applikationen nach NFPA 79 (Maschinen mit einer
Versorgungsspannung von max. 600 Volt). Für den

LED on: Light at the receiver
LED flashes: Unreliable range
Order code Retro-reflective with connector
BOS01T8 BOS Q08M-PS-PR20-S49 PNP N.O. dark-on
BOS01TA BOS Q08M-PO-PR20-S49 PNP N.C. light-on
BOS01TF BOS Q08M-NS-PR20-S49 NPN N.O. dark-on
BOS01TJ BOS Q08M-NO-PR20-S49 NPN N.C. light-on
Order code Retro-reflective with cable + connector
BOS01T9 BOS Q08M-PS-PR20-00,2-S49 PNP N.O. dark-on
BOS01TC BOS Q08M-PO-PR20-00,2-S49 PNP N.C. light-on
BOS01TH BOS Q08M-NS-PR20-00,2-S49 NPN N.O. dark-on
BOS01TK BOS Q08M-NO-PR20-00,2-S49 NPN N.C. light-on
Order code Retro-reflective with cable
BOS01TE BOS Q08M-PS-PR20-02 PNP N.O. dark-on
BOS01TL BOS Q08M-NS-PR20-02 NPN N.O. dark-on
Display Elements
Installation
Optical axis:
a Emitter